平成 26 年 10 月 17 日

各 位

上場会社名 株式会社スクロール

代表者 取締役社長 堀田 守

（コード番号      8005）

問合せ先責任者 経営統括部 経営企画課長 山下政彦

（TEL          053-464-1114）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年４月 30 日に公表した業績予想を下記の通り修正しましたのでお知らせ

いたします。また、個別業績予想及び前期実績との差異につきましても、あわせて下記の通りお知らせいたします。

記

●連結業績予想の修正について

平成 27 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 26 年４月 1 日～平成 26 年９月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

33,000 △400 △300 △200 △6.02

今回修正予想(B) 30,685 △779 △646 △769 △23.14

増減額(B-A) △2,315 △379 △346 △569

増減率(%) △7.0 － － －

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成 26 年３月期第２四半期) 33,087 971 1,238 611 18.46

平成 27 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年４月 1 日～平成 27 年３月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

72,000 △300 0 0 0.00

今回修正予想(B) 68,500 △2,300 △2,000 △2,000 △60.14

増減額(B-A) △3,500 △2,000 △2,000 △2,000

増減率(%) △4.9 － － －

(ご参考)前期実績
(平成 26 年３月期) 68,253 △147 233 517 15.63

●個別業績予想について
平成 27 年３月期通期個別業績予想（平成 26 年４月 1 日～平成 27 年３月 31 日）

  売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前期実績(A)
百万円 百万円 百万円 円 銭

49,525 1,596 1,793 54.15

今回発表予想(B) 49,000 200 200 6.01

増減額(B-A) △525 △1,396 △1,593

増減率(%) △1.1 △87.5 △88.8

（注）当社は平成 27 年３月期個別業績予想を開示していないため、前期実績との増減率により適時開示しております。

修正の理由

平成 27 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想につきましては、消費税増税後の低迷する小売市場の環境下で、価格

政策及び商品政策が顧客ニーズと乖離したことなどにより、売上高については前回発表予想を下回る見通しとなりました。

同様に、営業利益、経常利益及び当期純利益におきましては、減収による減益や中期経営計画に基づく先行投資の効率

悪化などにより、前回発表予想を下回る見通しとなりました。

また、平成 27 年３月期通期連結業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の業績を踏まえ見直しを行った結果、

売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益に関しまして前回予想を下回る見込であります。平成27年３月期個別業績予

想につきましても、同様の理由により、売上高、経常利益及び当期純利益に関しまして前期実績を下回る見込であります。

なお、現下の厳しい経営環境ではありますが、期初に公表したとおり１株当たり年間配当金 10 円（第２四半期末５円、期

末５円）に変更はありません。

※ 上記予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因

によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

	平成26年10月17日
	各　位